
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 01/03/2013

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 2 Comitato Tecnico Regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: D.P.R. 327/2001 E S.M. I. . DELEGA ESERCIZIO DEI POTERI

ESPROPRIATIVI A ARCADIS. AGENZIA REGIONALE CAMPANA DIFESA SUOLO.

INTERVENTI COMMISSARIO EX O.P.C.M. N. 3914 DEL 2010. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 

a) CHE con D.G.R. n. 2329 del 18/12/2004 ( B.U.R.C. n. 8 del 03/02/2005 ) sono stati attribuiti i poteri 
dell’ Ufficio per gli Espropri e dell’ Osservatorio Regionale Espropri, ai sensi del D.P.R. n. 327/2001 
e s.m.i., all’ A.G.C. LL.PP. Settore 02 Comitato Tecnico Regionale (C.T.R.), mantenendo in capo 
alle strutture regionali competenti le funzioni di natura urbanistica finalizzate alla sottoposizione del 
bene al vincolo preordinato all’esproprio e le funzioni in materia di progettazione ed esecuzione di 
opere pubbliche connesse e propedeutiche alla dichiarazione di pubblica utilità;  

 
b) CHE con la medesima deliberazione, è stato stabilito che il Dirigente del Settore C.T.R. può 

delegare in tutto o in parte, ad altri settori regionali o soggetti previsti dalle norme legislative, 
l’esercizio dei propri poteri espropriativi, determinando chiaramente l’ambito della delega, i cui 
estremi vanno specificati in ogni atto del procedimento espropriativo; 

                     
 

c) CHE con Ordinanza n. 3/3914/2010 del 21/07/2011 del Commissario delegato ex O.P.C.M. n. 
3914/2010 è stato tra l’altro approvato il 1° piano  stralcio degli interventi indifferibili e urgenti a 
salvaguardia della pubblica incolumità diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali 
eventi atmosferici che hanno colpito il territorio dei comuni di Atrani (SA) e Scala (SA), il 09/09/2010 
di cui alla Tab. B; 

 
d) CHE con Ordinanza  n. 6/3914/2010 del 10/09/2012 del Commissario delegato ex O.P.C.M. n. 

3914/2010, è stato approvato, tra l’altro, il 2° Pi ano Stralcio degli interventi indifferibili e urgenti a 
salvaguardia della pubblica incolumità diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali 
eventi atmosferici che hanno colpito il territorio dei comuni di Atrani (SA) e Scala (SA), il 09/09/2010 
di cui alla Tab. A.1; 

 
e) CHE con le Ordinanze sopra richiamate, l’ ARCADIS è stata individuata quale soggetto attuatore 

degli interventi indicati nell’elenco allegato che è parte integrante e sostanziale del presente 
decreto; 

 
f) CHE con nota del 14/02/2013, ARCADIS – Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo – ha chiesto 

allo scrivente Settore la delega all’esercizio  di tutti i poteri espropriativi in capo all’ Ufficio per le 
espropriazioni relativamente agli  “ interventi Commissario ex O.P.C.M. 3914/2010; 

 
g) CHE gli interventi per i quali l’ARCADIS chiede la delega all’esercizio dei poteri espropriativi, sono 

quelli inseriti nell’elenco trasmesso dall’ Agenzia stessa con la stessa nota del 14/02/2013, che si 
allega al presente decreto di cui è parte integrante e sostanziale;  

 
CONSIDERATO CHE l ‘ ARCADIS dispone di un proprio ufficio espropri;  
 
RITENUTO di poter procedere alla richiesta di delega all’esercizio dei poteri espropriativi per  “ interventi 
Commissario ex O.P.C.M. 3914/2010 “; 

 
VISTO il D.P.R. 327 del 08/06/2001 e s.m.i.; 
VISTA la D.G.R. n. 2329 del18/12/2004; 
VISTO il D.D. n. 786 del 20/05/2005 del dirigente del Settore C.T.R.; 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 art. 4 comma 2; 
VISTE  l’ ordinanza ex O.P.C.M. n. 3914/2010, l’ Ordinanza n. 3/3914/2010 del 21/07/2011 e l’ Ordinanza 
n. 6/3914/2010 del 10/09/2012;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 02 – C.T.R. – Ufficio per le espropriazioni – A.G.C. 15, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni e le considerazioni  esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate; 
 
1. di delegare a ARCADIS – Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo - , l’esercizio di tutti i poteri 

espropriativi in capo all’Ufficio per le Espropriazioni ai sensi del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
relativamente agli “interventi Commissario ex O.P.C.M. 3914/2010 “ ; 

 
2. di stabilire che, gli interventi per i quali l’ ACADIS chiede la delega all’esercizio dei poteri 

espropriativi, sono quelli riportati nell’elenco trasmesso al Settore C.T.R. – Ufficio per le 
Espropriazioni con nota del 14/02/2013, elenco, che allegato al presente decreto, ne è parte 
integrante e sostanziale;  
 

3. di stabilire che, gli estremi del presente decreto di delega, vengano specificati in ogni atto per 
ognuno dei procedimenti espropriativi inerenti agli interventi indicati nell’ elenco allegato; 
 

4. di stabilire che il delegato debba puntualmente aggiornare lo Scrivente Settore C.T.R. – Ufficio per 
le Espropriazioni – Osservatorio Regionali Espropri, ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
e D.P.G.R. n. 167 del 18/03/2005; 
 

di inviare il presente decreto a ARCADIS – Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo - , al Settore C.T.R., 
All’ A.G.C. 15 e  al B.U.R.C., per il prosieguo delle rispettive competenze. 
 
     

IL DIRIGENTE 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

